
                   

Akci finančně podpořilo Ministerstvo životního prostředí ČR. 

 

Setkání stakeholderů Karpatské úmluvy 2018 

Horský hotel Portáš, Nový Hrozenkov č. 244, 25. a 26. 10. 
 

PROGRAM 
 

čtvrtek 25. 10. 2018 
 

Úvod 

11:30 – 13:00 Registrace + oběd 

13:00 – 13:15 Přivítání účastníků, seznámení s programem (MŽP, VIS BK) 

13:15 – 13:30 Úvodní slovo  

 

I. blok: Naplňování Karpatské úmluvy na mezinárodní úrovni 

Stručný přehled hlavních událostí a aktivit za poslední rok. Projekty realizované na mezinárodní 

úrovni. Co nás čeká příští rok. 

13:30 – 14:10 Karpatská úmluva – co je nového? 

(E. Rolfová, J. Brojáč, MŽP, případně zástupci dalších resortů) 

 

II. blok: Zemědělství v Karpatech v návaznosti na ochranu přírody 

Přehled vybraných aktivit, které přispívají k péči o přírodní a kulturně-historické dědictví v Karpatech 

v ČR, a s tím související údržba krajiny. 

14:10 – 14:45 Plánované dotační podmínky pro další programové období 

(J. Makovský, MZe) 

 

Dotazy a diskuse 

Přestávka 

 

15:15 – 15:35 Komplikace v dotacích 

(T. Růžička, AOPK ČR) 

 

15:35 – 15:50 Historie zemědělského hospodaření v Beskydech 

(J. Langer, bývalý etnograf Valašského Muzea v přírodě) 

 

15:50 – 16:10 Pohled hospodařícího zemědělského subjektu na hospodaření  

v chráněném území (omezení, problémy, výhody) 

(V. Baroš, Zemědělské obchodní družstvo Vigantice) 

 

Dotazy a diskuse 

Přestávka 

 

 

 



                   

Akci finančně podpořilo Ministerstvo životního prostředí ČR. 

 

 

16:20 – 16:40 Projekt Motýli ČR+SR a navazující Ze života hmyzu 

(L. Ambrozek, AOPK ČR RP Luhačovice)  

 

16:40 – 17:00 Socio-ekonomický dopad projektu Ze života hmyzu na území Bílé 

Karpaty, Beskydy a Biele Karpaty, aktuální průběh 

(J. Trojan, VIS BK)  

 

Dotazy a diskuse 

 

Večerní program: 

18:00 – 19:00 Večeře 

19:30 – … Diskuse, výměna zkušeností a společenské posezení 

 

 

pátek 26. 10. 2018 

 

7:30 – 8:30 Snídaně 

 

III. blok: Výzvy pro zemědělce i ochranu přírody při společné péči o krajinu Karpat 

Cílem tohoto bloku je pobavit se o přínosech i problémech, s přihlédnutím ke konkrétním zkušenostem 

zemědělců, obcí, orgánů ochrany přírody i neziskových organizací zabývajících se praktickým 

managementem karpatské krajiny.  

terén lokality AOPK ČR RP Beskydy  

9:00 – 11:00 Příklad údržby krajiny v terénu  

(J. Lehký, AOPK ČR RP Beskydy) 

zpět na Horský hotel Portáš 

11:00 – 11:20 Praktické problémy, právní překážky zemědělců na území CHKO 

Beskydy 

(V. Bajer, ČSOP Salamandr) 

11:20 – 12:00 Závěrečná diskuse, ukončení setkání 

12:00 – 13:00 Oběd 

 

 

 

 


